川教函〔2012〕101号

四川省教育厅关于组织开展“专业综合改革试点”

项目申报工作的通知

有关本科院校：

根据教育部高等教育司《关于启动实施“本科教学工程”“专业综合改革试点”项目工作的通知》（教高司函〔2011〕226号，以下简称《通知》）要求(见附件一)，我厅将组织开展教育部“本科教学工程”“专业综合改革试点”项目（第一批）申报工作，同时继续组织开展省级“高等教育质量工程”“专业综合改革试点”立项建设工作，现将有关事项通知如下：

一、名额及遴选方式

2012年，教育部“本科教学工程”“专业综合改革试点”项目四川地方属高校限额为20个，省级“高等教育质量工程”“专业综合改革试点”立项建设50个。为兼顾项目参与高校的覆盖面、学生的受益面和发挥项目的示范作用，我厅将采取规划布点与遴选推荐相结合的方式立项、推荐。高校根据《通知》要求，结合本校专业建设规划、办学优势和特色、专业综合改革前期建设情况，向我厅推荐申报。（限额分配表见附件二）

二、条件及重点支持领域

1.除《通知》所规定的条件外，拟申报教育部“专业综合改革试点”的项目，原则上应在本校已有省级“高等教育质量工程”“专业综合改革试点”在建项目中申报。

2. 除《通知》支持申报的专业领域外，省级“专业综合改革试点”项目还将支持我省重点发展的“7+3”优势特色产业和区域经济社会发展所需紧缺人才相关专业，为深入推进高等学校哲学社会科学繁荣发展进行重点建设的相关专业。

三、建设周期及经费

“专业综合改革试点”项目建设周期一般为3年。

建设资金由学校参照教育部相关建设经费额度在省级有关专项配套建设资金、高校自筹资金中支持。

四、申报材料

学校申报教育部和四川省“专业综合改革试点”项目，均按附表要求填报。

各校请于3月30日前将《“专业综合改革试点”项目推荐表》（见附件三）一式一份，《高等学校“专业综合改革试点”项目任务书》（见附件四）一式四份，报送四川省教育厅高等教育处，上述材料的电子版（文件名为学校名称加专业名称）发至：gaojiaochu_sc@126.com，过期视为放弃申报。

联系人：赖英莉、王玉春  电话：028-86138114、86117120。

  四川省教育厅

二○一二年三月十二日

主题词：专业综合改革  申报  通知
四川省教育厅办公室                2012年3月12日印发